;

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N£ 3006/88

Abre Credito Suplementar/ reduz Dotações Orça

mentarias E DA OUTRAS PROVIDENCIAS,

O fn.ef-ei.to Municipal de Santa Csiug. do Sul, no

u-óo da* atribuições que tke -óao confe/ildas pela* Lel-ó em. vlg.on. e de

conformidade com o Item 1, a/ttlg.0 4- da Lei A/- 2.122, de 01 /12/87* e

aitlao 5°, da Lei NQ 2.123, de 01/12/88,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 2.222.257,90 (Dois milhões, duzentos e vinte e do

is mil, duzentos e cinqüenta e sete cruzados e noventa centavos) para

reforço da seguinte Dotação Orçamentaria:

Orgao - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina
dos

0201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica

0201.06300000.000 - Segurança Publica

0201.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

0201.06301782.010 - Convênio Com a Estação de Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (20) Cz$ 2.222.257,90

S o m a Cz$ 2.222.257,90

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito aber

to pelo Artigo 1Q, a redução nas seguintes Dotações Orçamentárias:

/onto cíu2arte/ gre/KC . 5Q00 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

;

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 02

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.020 - Manutenção do Gabinete do Secretárioe Serviços de
Apoio

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (37) Cz$ 1.000.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070000.000 - Administração

0401.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0401.03070432.026 - Reequipamento da S. M. Planejamento e Coordenação

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (49) ... Cz$ 1.222.257,90

S o m a Cz$ 2.222.257,90

ARTIGO 32 - Fica reajustado para menor, o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990 na

parte relativa ao exercício de 1988, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

/ontoauz arte,grc/xc . 5Q00 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 03

Atividade 2.026 - Reequipamento da Secretaria Municipal de Planejamen
to e Coordenação

trario

- Equipamento e Material Permanente .. Cz$ 1.222.257,90

S o m a Cz$ 1.222.257,90

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em con-

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 1988

ü

Anmanãq Win/

Prefeito Municipal

7leg.lsta.e-se, publlque-se e cumpna-se

Lu&éwaÀ $. Sckledeck

Secn.eta7Cto~~itfu.nlclpai da Administração

lonoctuzontraoiKc . 5000 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK